
ARRIOLA TOIBER NURIT MARIANA 5951147146
14.56 kW 4 de Diciembre de 2024

01 513230420375

3,800 kWh $ 14,021

26 3,794 kWh $54

99.61 % BIMESTRE $ 13,967

$84,127.00 MXN $327.00 MXN $83,801.00 MXN

560 W 26 72.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

# 20240023

ARRIOLA TOIBER NURIT MARIANA  
5951147146

inversun.mx@gmail.com

26 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

1 Growatt Inverter 10 kW

0 Growatt Inverter 5 kW

26 k2 systems sistema de montaje

26 mano de obra

26 ingeniería, tramites ante CFE y puesta en marcha

26 cableado, tubería y protecciónes AC Y DC

Subtotal $ 263,328.00

IVA $ 42,132.48

TOTAL (MXN) $ 305,460.48

¡Goce de un 5% de descuento pagando de contado!
Esta cotización tiene una vigencia de 15  días a partir de la fecha de emisión. Después de este periodo, los precios y
condiciones estarán sujetos a revisión.

COTIZACION CUBRE EL 100% DEL CONSUMO DE AMBOS MEDIDORES

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 84,127.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 83,801.00 $ 83,801.00 $ -221,659.48

2 $ 86,650.81 $ 336.81 $ 0.00 $ 86,315.03 $ 86,315.03 $ -135,344.45

3 $ 89,250.33 $ 346.91 $ 0.00 $ 88,904.48 $ 88,904.48 $ -46,439.97

4 $ 91,927.84 $ 357.32 $ 0.00 $ 91,571.62 $ 91,571.62 $ 45,131.65

5 $ 94,685.68 $ 368.04 $ 0.00 $ 94,318.76 $ 94,318.76 $ 139,450.41

6 $ 97,526.25 $ 379.08 $ 0.00 $ 97,148.33 $ 97,148.33 $ 236,598.74

7 $ 100,452.04 $ 390.46 $ 0.00 $ 100,062.78 $ 100,062.78 $ 336,661.51

8 $ 103,465.60 $ 402.17 $ 0.00 $ 103,064.66 $ 103,064.66 $ 439,726.17

9 $ 106,569.57 $ 414.23 $ 0.00 $ 106,156.60 $ 106,156.60 $ 545,882.77

10 $ 109,766.65 $ 426.66 $ 0.00 $ 109,341.30 $ 109,341.30 $ 655,224.07

11 $ 113,059.65 $ 439.46 $ 0.00 $ 112,621.54 $ 112,621.54 $ 767,845.61

12 $ 116,451.44 $ 452.64 $ 0.00 $ 116,000.18 $ 116,000.18 $ 883,845.79

13 $ 119,944.99 $ 466.22 $ 0.00 $ 119,480.19 $ 119,480.19 $ 1,003,325.98

14 $ 123,543.34 $ 480.21 $ 0.00 $ 123,064.59 $ 123,064.59 $ 1,126,390.57

15 $ 127,249.64 $ 494.62 $ 0.00 $ 126,756.53 $ 126,756.53 $ 1,253,147.10

16 $ 131,067.12 $ 509.46 $ 0.00 $ 130,559.23 $ 130,559.23 $ 1,383,706.33

17 $ 134,999.14 $ 524.74 $ 0.00 $ 134,476.00 $ 134,476.00 $ 1,518,182.33

18 $ 139,049.11 $ 540.48 $ 0.00 $ 138,510.28 $ 138,510.28 $ 1,656,692.62

19 $ 143,220.59 $ 556.70 $ 0.00 $ 142,665.59 $ 142,665.59 $ 1,799,358.21

20 $ 147,517.20 $ 573.40 $ 0.00 $ 146,945.56 $ 146,945.56 $ 1,946,303.77

21 $ 151,942.72 $ 590.60 $ 0.00 $ 151,353.93 $ 151,353.93 $ 2,097,657.70

22 $ 156,501.00 $ 608.32 $ 0.00 $ 155,894.55 $ 155,894.55 $ 2,253,552.25

23 $ 161,196.03 $ 626.57 $ 0.00 $ 160,571.38 $ 160,571.38 $ 2,414,123.63

24 $ 166,031.91 $ 645.36 $ 0.00 $ 165,388.52 $ 165,388.52 $ 2,579,512.15

25 $ 171,012.87 $ 664.72 $ 0.00 $ 170,350.18 $ 170,350.18 $ 2,749,862.33

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,187.0 4,490.6 4,010.0 3,760.5 3,532.1 4,134.1

Consumo actual 3,800.0 3,800.0 3,800.0 3,800.0 3,800.0 3,800.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


